
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Ибрагимов Раиль Минасхатевич Армрестлинг 

2.  Фаракшин Булат Ринатович Армрестлинг 

3.  Гайдай Растислав Алексеевич Восточное боевое единоборство 

4.  Марданов Никита Ильнарович Восточное боевое единоборство 

5.  Трофимов Никита Сергеевич Восточное боевое единоборство 

6.  Шальков Герман Алексеевич Восточное боевое единоборство 

7.  Каримов Вагит Рамилевич Кикбоксинг 

8.  Мавлеев Адель Ильдарович Каратэ 

9.  Рашитов Ислам Эрнерович Кикбоксинг 

10.  Тарасов Александр Петрович Кикбоксинг 

11.  Фатихов Ирек Рафикович Кикбоксинг 

12.  Ямков Владимир Васильевич Кикбоксинг 

13.  Васильева Мария Георгиевна Лыжные гонки 

14.  Шайхутдинов Булат Салаватович Лыжные гонки 

15.  Ивлева Софья Сергеевна Прыжки на батуте 

16.  Костригина Дарья Сергеевна Прыжки на батуте 

17.  Загрутдинов Сабир Азатович Самбо 

18.  Бабаев Рамиз Рамил оглы Смешанное боевое единоборство (ММА) 

19.  Платцев Никита Иванович Смешанное боевое единоборство (ММА) 

20.  Ахметова Вероника Антоновна Спортивная акробатика 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

14.05.2024 г.Казань                    №          54/н 

 



21.  Ибрагимов Рамазан Булатович Спортивная акробатика 

22.  Нуриев Самир Ильсурович Спортивная акробатика 

23.  Сергейчев Артём Евгеньевич Спортивная акробатика 

24.  Ишков Захар Матвеевич Спортивная борьба 

25.  Курбанов Али Саидович Спортивная борьба 

26.  Лагунова Полина Эдуардовна Танцевальный спорт 

27.  Апаков Артур Ринатович Фехтование 

28.  Коновалов Григорий Иванович Фехтование 

29.  Маликов Дамир Салаватович Фехтование 

30.  Андреева Аида Дамировна Фигурное катание на коньках 

31.  Бельцева Виктория Александровна Фигурное катание на коньках 

32.  Валеева Карина Руслановна Фигурное катание на коньках 

33.  Валиахметова Аделя Ильнуровна Фигурное катание на коньках 

34.  Казьмина Эвелина Алексеевна Фигурное катание на коньках 

35.  Омуралиева Анэля Кадырбековна Фигурное катание на коньках 

36.  Галлямова Ралина Рамилевна Художественная гимнастика 

37.  Ильина Мария Владимировна Художественная гимнастика 

38.  Закиров Руслан Тимурович Шахматы 

39.  Хасанов Олег Александрович Шахматы 

40.  Хисматов Нурлан Алмазович Шахматы 

41.  Шахурдин Тимофей Игоревич Шахматы 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Анпилогова Софья Дмитриевна Баскетбол 

2.  Бирюкова Кира Александровна Баскетбол 

3.  Горшкова Ульяна Сергеевна Баскетбол 

4.  Гурьяянова Анна Артемовна Баскетбол 

5.  Замятина Василиса Дмитриевна Баскетбол 

6.  Никитина Анна Сергеевна Баскетбол 

7.  Овечкина Ксения Андреевна Баскетбол 

8.  Огорельцева Ангелина Романовна Баскетбол 

9.  Тугулева Алиса Владимировна Баскетбол 

10.  Чуркина Юлия Игоревна Баскетбол 

11.  Штукина Ксения Сергеевна Баскетбол 

12.  Абсалямова Бейла Булатовна Восточное боевое единоборство 



13.  Гайнуллина Джамиля Маратовна Восточное боевое единоборство 

14.  Гайнутдинов Дамир Ниязович Восточное боевое единоборство 

15.  Зыков Дмитрий Эдуардович Восточное боевое единоборство 

16.  Искендерова Эльвина Галандаровна Восточное боевое единоборство 

17.  Меркурьев Александр Алексеевич Восточное боевое единоборство 

18.  Сабирзянова Рузана Айдаровна Восточное боевое единоборство 

19.  Сиденко Тимур Васильевич Восточное боевое единоборство 

20.  Хазиев Дамир Илдарович Восточное боевое единоборство 

21.  Гарипов Ранис Данисович Каратэ 

22.  Айвазов Сэнан Оруцович Кикбоксинг 

23.  Богданов Дмитрий Александрович Кикбоксинг 

24.  Булычев Амир Русланович Кикбоксинг 

25.  Давлятов Самир Дамирович Кикбоксинг 

26.  Гиниятуллин Ильхам Рамисович Кикбоксинг 

27.  Калимуллин Альмир Русланович Кикбоксинг 

28.  Кузьмин Данил Васильевич Кикбоксинг 

29.  Кушаев Фаиль Ильнарович Кикбоксинг 

30.  Михайлов Станислав Эдуардович Кикбоксинг 

31.  Рыков Иван Сергеевич Кикбоксинг 

32.  Сафиуллин Нафис Фархадович Кикбоксинг 

33.  Хорьков Глеб Артемович Кикбоксинг 

34.  Юлдашев Шохжохон Лочинбекович Кикбоксинг 

35.  Авхадиев Рузаль Радисович Лыжные гонки 

36.  Алексеева Анна Александровна Лыжные гонки 

37.  Болотов Андрей Олегович Лыжные гонки 

38.  Вильданов Сабир Ренатович Лыжные гонки 

39.  Волкова Елизавета Дмитриевна Лыжные гонки 

40.  Гревцов Данил Сергеевич Лыжные гонки 

41.  Дагаева Арина Михайловна Лыжные гонки 

42.  Кудашкина Ульяна Валерьевна Лыжные гонки 

43.  Курбанов Рамис Нариманович Лыжные гонки 

44.  Мухаматшин Амир Ильгизович Лыжные гонки 

45.  Нуждина Кира Дмитриевна Лыжные гонки 

46.  Плешаков Матвей Евгеньевич Лыжные гонки 



47.  Пылаева Софья Андреевна Лыжные гонки 

48.  Роговец Максим Андреевич Лыжные гонки 

49.  Сеелева Диана Сергеевна Лыжные гонки 

50.  Ткаченко Кирилл Павлович Лыжные гонки 

51.  Токарев Георгий Валерьевич Лыжные гонки 

52.  Юсифова Джамиля Шахиновна Лыжные гонки 

53.  Герасимова Мария Геннадьевна Плавание  

54.  Ганиев Артём Ильназович Прыжки на батуте 

55.  Воронков Дмитрий Максимович Радиоспорт 

56.  Королев Вадим Валерьевич Радиоспорт 

57.  Макаров Даниил Валентинович Радиоспорт 

58.  Мещанов Владимир Иванович Радиоспорт 

59.  Юровский Павел Александрович Радиоспорт 

60.  Абакаров Мурад Надирханович Смешанное боевое единоборство (ММА) 

61.  Зиганшина Сабира Фаритовна Спортивная акробатика 

62.  Иванов Роберт Евгеньевич Спортивная акробатика 

63.  Галлямова Азалия Айратовна Спортивная акробатика 

64.  Галимова Эвелина Маратовна Спортивная акробатика 

65.  Филимонова Анна Алексеевна Спортивная акробатика 

66.  Шарафеева Малика Ленаровна Спортивная акробатика 

67.  Дряблов Андрей Сергеевич Танцевальный спорт 

68.  Рычкова Алиса Игоревна Танцевальный спорт 

69.  Насыбуллина Амалия Ильнуровна Фигурное катание на коньках 

70.  Багашева Лиана Сергеевна Художественная гимнастика 

71.  Баранова Елена Александровна Художественная гимнастика 

72.  Бахарева Елизавета Витальевна Художественная гимнастика 

73.  Бикметова Милана Наилевна Художественная гимнастика 

74.  Габдрахманова Самира Айдаровна Художественная гимнастика 

75.  Гибатдинова Амиля Рушановна Художественная гимнастика 

76.  Давлетгараева Аделя Айратовна Художественная гимнастика 

77.  Елисеева Милана Григорьевна Художественная гимнастика 

78.  Жураева Камилла Тулкинбойевна Художественная гимнастика 

79.  Зарипова Амина Шамилевна Художественная гимнастика 

80.  Исмаилова Нурия Рауфовна Художественная гимнастика 



81.  Минязова Ясмина Радиковна Художественная гимнастика 

82.  Миронова Екатерина Александровна Художественная гимнастика 

83.  Михалева Кира Александровна Художественная гимнастика 

84.  Насруллаева Надира Мурадовна Художественная гимнастика 

85.  Нурисламова Камилла Рафиковна Художественная гимнастика 

86.  Самигуллина Варвара Алексеевна Художественная гимнастика 

87.  Семёнова Анастасия Александровна Художественная гимнастика 

88.  Соловьева София Евгеньевна Художественная гимнастика 

89.  Сурман Арина Валерьевна Художественная гимнастика 

90.  Хафизова Амелия Маратовна Художественная гимнастика 

91.  Хикматуллина Милана Айдаровна Художественная гимнастика 

92.  Хисамова Иделия Булатовна Художественная гимнастика 

93.  Хисматуллина Ралина Рамилевна Художественная гимнастика 

94.  Шакурова Амина Марселевна Художественная гимнастика 

95.  Юсупова Лейла Руслановна Художественная гимнастика 

96.  Романов Артемий Михайлович Шахматы 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Капитонов Михаил Генрихович Спортивный туризм 

2. Рахимова Диляра Ильдаровна Фехтование 

3. Камалова Эмилия Рауфовна Фигурное катание на коньках 

4. Ковалёв Юрий Юрьевич Фигурное катание на коньках 

5. Сулейманова Сафия Ильфатовна Фигурное катание на коньках 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Фадеева Амина Радиковна Фигурное катание на коньках 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


